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Norsk pasientskadeerstatning (NPE) er et statlig forvaltningsorgan underlagt Helse- og 
omsorgsdepartementet. NPE ble etablert som prøveordning  i 1988. i dag har vi ca. 135 
ansatte og holder til i Holbergs gate 1 i Oslo.  
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Haavard Ingvaldsen overtok som styre-
leder fra april 2011. Ingvaldsen som til 
daglig er direktør for NAV i Oppland, 
har vært nestleder i mange år og overtok 
etter Brit Denstad.

Styret fastsetter budsjett for Norsk 
Pasientskadeerstatning innenfor de 
økonomiske rammer som er gitt, og 
avgir regnskap og en årlig rapport om 
virksomheten til departementet.

Det har vært avviklet fire styremøter 
i 2011, hvorav ett ble kombinert med 
et seminar for strategiutvikling. Ho-
vedfokus på seminaret var overordnede 
strategiske målsettinger for perioden 
2011-2015 og ny kommunikasjons-
strategi for NPE. Styrets leder har også 
deltatt i etatsstyringsmøtet med Helse- 
og omsorgsdepartementet.

Gjennom 2011 har styret hatt hoved-
fokus på å nå de målsettingene som er 

kommunisert gjennom styringsdoku-
mentene fra departementet. I tillegg 
har styret vært opptatt av at NPE skal 
være en moderne, effektiv og attraktiv 
arbeidsplass.

Styret berømmer ledelsen og ansatte 
i NPE for målbevisst og systematisk 
arbeid over lang tid. Det er styrets 
oppfatning at NPE til en hver tid søker 
å finne nye løsninger, arbeide mer ef-
fektivt, forbedre rutiner og systemer 
til ordningens beste. Dette gir gode 
resultater, positiv stemning og godt 
arbeidsmiljø.

Det har vært interessant å følge med på 
gjennomføringen av LEAN-prosjektet 
som ble startet mot slutten av 2010. 
Målsettingen med prosjektet har vært å 
forbedre saksflyt og arbeidsprosesser for 
å oppnå mer effektiv saksbehandling. 
Erfaringene så langt er gode og styret 
har forventninger til at opparbeidet 

kompetanse kan føre til kontinuerlige 
forbedringsprosesser i NPE, også etter 
prosjektets avslutning.

Gjennom 2011 har det vært en utflating 
i saksmengden til NPE. Dette er det 
motsatte av hva man kunne forvente, 
både med hensyn til en mulig under-
rapportering av saker – og det faktum at 
saksmengden har gått opp i våre nabo-
land. Styret har tanker om at resultatet 
kunne vært annerledes dersom det har 
vært midler til informasjonskampanjer 
og annen opplysningsvirksomhet. Styret 
vil følge nøye med på saksinngangen 
fremover.

Til tross for gode resultater har bru-
kerne enda større forventninger til oss. 
Dette kommer til uttrykk i gjennom-
førte brukerundersøkelser. Derfor vil en 
stadig søken etter effektivitet og kvalitet 
i saksbehandlingen prege NPE. Styret 
vil bidra til at dette fokuset holdes oppe.

NPE har tradisjonelt lagt stor vekt på kvalitet og faglig ekspertise. Vi ønsker å tydeliggjøre at vi i alle ledd av saksbe
handlingen setter pasienten i fokus. Dette betyr at vi i vårt arbeid vektlegger følgende verdier: 

omTEnkSom
Vi skal møte pasienten med åpenhet, forståelse og respekt. Vår kontakt skal være personlig og gi individuell hjelp 
og oppfølging. Vi skal vise tiltro til pasienten, slik at pasienten opplever trygghet og tillit.

oPPlYSEndE
Vi skal drive aktivt opplysningsarbeid om pasientskadeordningen. Vår virksomhet skal være synlig,  
lett tilgjengelig og godt kjent. Vi skal ha god og konstruktiv kommunikasjon med pasienter, helse vesen og andre 
aktører.

kvaliTETSbEviSST
Alle nivåer i organisasjonen skal være preget av åpenhet, kompetanse og effektivitet. Dette skal gi pasientene et 
riktig og raskt resultat.

PaSiEnTEn i fokuS

Styrets arbeid
Raskere saksbehandling kombinert med solid faglig fokus og høyt 
servicenivå er viktig for pasientenes rettssikkerhet og NPEs omdømme. 



Leder og nestleder utnevnes for to år av gangen. De tre andre medlemmene utnevnes for tre år av gangen, med 
personlige varamedlemmer. 

Styrets sammensetning

Leder  Haavard Ingvaldsen  Direktør NAV, Lillehammer.
 
Nestleder  Geir Olav Lisle   Avdelingsdirektør Husbanken, region øst, Fetsund.
      
Medlem  Karina Aase   Professor i pasientsikkerhet, Universitetet i Stavanger,  
      institutt for helsefag.
      Varamedlem: Christine Torsvik Steinsvåg, lege og forsker ved   
      Kunnskapssenteret, Kristiansand. 

Medlem             Kristin Bøgseth   Avdelingsdirektør i Helfo pasientformidling
      Varamedlem: Hans Haugen, daglig leder Røde Kors, Bergen

Medlem  Jarl Ovesen   Ass. generalsekretær i FFO, Oslo.
      Varamedlem: Ingjerd Haukeland, logoped, 1. nestleder i FFO, Oslo.

Styret i norsk pasientskadeerstatning

Fra venstre: Jarl Ovesen, Kristin Bøgseth, Haavard Ingvaldsen, Karina Aase og Geir Olav Lisle
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Saksbehandlingstiden ble vesentlig 
redusert og vi nådde det første delmålet 
i strategien vår for redusert saksbehand-
lingstid frem mot 2015. Vi vil fortsatt 
jobbe hardt for å redusere saksbehand-
lingstiden ytterligere i tiden som kom-
mer. Jeg opplever idag en god balanse 
mellom organisasjonens oppgaver og 
tildelte ressurser.

Gode resultater kommer ikke gratis. 
Det er i alle deler av organisasjonen 
jobbet med større og mindre tiltak for 
å bedre og effektivisere tjenestene våre. 
Prosjekt «Køfri» som skulle gjøre slutt 
på at saker ble liggende urørt i perioder, 
er avviklet til planlagt tid og med plan-
lagt resultat; ingen saker venter nå på en 
ledig saksbehandler i NPE. Det er også 
gjennomført et større Lean-prosjekt der 
utviklede tiltak nå settes i verk.

Andre hendelser i året som gikk
2011 har vært et begivenhetsrikt år i 
NPE. Her vil jeg bare nevne et lite 
utvalg. NPE er gjenstand for mye 
omtale i media, og en del av dette er av 
kritisk art med utgangspunkt i pasien-
ters erfaringer. Pasientskadesaker er en 

direktøren har ordet
For ett år siden skrev jeg i årsmeldingen at NPE er på rett vei. Den 
positive utviklingen har fortsatt i 2011. Vi har bak oss et godt år der alle 
viktige mål ble nådd. 

komplisert materie. I mange tilfeller 
er det derfor vanskelig å svare enkelt 
og lettfattelig på anklager og spørsmål. 
NPE må også overholde taushetsplik-
ten. Dette må vi tåle – media har også 
en viktig jobb å gjøre. Og det får oss i 
NPE til å være litt på tå hev – det er 
bra! Men det er ikke bra når media av 
og til overser den «anklagedes» 
rettigheter, eksempelvis retten til 
samtidig imøtegåelse. En slik sak, fra 
en av landets største aviser, fant NPE 
det nødvendig å klage inn til PFU i 
2011. Avisen hevdet at saken gjaldt 
systemkritikk og ikke kritikk av NPE 
og de som arbeider der; NPE kunne 
da ikke ha krav på samtidig imøtegå-
else av kritikken. Det var godt å få 
medhold i PFU!

Av ting med mer positivt fortegn må 
nevnes at det på tampen av året ble 
utgitt en lenge etterlengtet bok om 
pasientskaderett. Dette er en viktig og 
nyttig bok for dem som arbeider med 
pasientskadesaker.

Internt i NPE er det foretatt noen 
organisasjonsendringer og 

omlegginger av arbeidsoppgaver. Det 
er også rekruttert en rekke nye 
rådgivende leger.  Vi har nå bredere og 
bedre tilgang på medisinske rådgivere 
enn noen gang før. Dette har stor 
betydning for saksbehandlingen vår.

For en tid tilbake var NPE gjenstand 
for tilsyn fra Datatilsynets side. 
Naturlig nok fant man noen avvik, 
men disse er alle nå lukket. 
Medarbeiderne i NPE har her gjort et 
godt stykke arbeid.

NPE fikk nye nettsider med betyde-
lig bedret funksjonalitet og et nytt og 
moderne utseende. NPE har også blitt 
tilgjengelig på Facebook og Twitter, 
som skaper muligheter for dialog med 
brukerne.

I løpet av året ble alle strategiene våre 
gjennomgått og oppdatert, samt at det 
ble utviklet en egen strategi for NPEs 
arbeid med pasientsikkerhet.

Pasientsikkerhet
Potensialet for bedret pasientsikkerhet 
er stort, men arbeidet med pasientsik-
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kerhet seiler i medvind. I så hense-
ende er det kanskje nok å nevne den 
nasjonale pasientsikkerhetskampanjen 
som ble lansert i begynnelsen av året. 
Sett fra flere enn NPEs ståsted er det 
også interessant å merke seg en nylig 
publisert svensk undersøkelse 
(Annica Öhrn, Measures of Patient 
Safety, Linköping University Medical 
Dissertations No. 1267) der det blant 
annet heter om pasientenes skademel-
dinger til den svenske pasientskade-
erstatningsordningen:

«Patienternas rapportering av inträffa-
de händelser är en viktig del och utgjör 
ett komplement för ökad förståelse 
och kunnskap av patientsäkerhetsom-
rådet.»

Vi i NPE er av den tro at pasient-
sikkerhetsarbeidet fordrer et lang-
siktig holdningsarbeid for å lykkes. 
I det holdningsskapende arbeidet vil 
enkel «storytelling» basert på virke-
lige pasientopplevelser kunne spille en 
viktig rolle. Et viktig og nyttig bidrag 
i så henseende kom ut i bokform 
på vårparten i fjor (Peter F. Hjort, 

Uheldige hendelser i helsetjenesten – 
Pasientfortellinger). Boken kom til i 
nært samarbeid med NPE og er basert 
på saker fra NPEs arkiver. Vi håper 
boken blir lest og forstått av mange.

Teknologien tar over
Med få unntak vil snart papirmappene 
være en saga blott i saksbehandlingen 
vår. All dokumentasjon i saksbehand-
lingen blir enten produsert elektronisk, 
innhentet elektronisk eller scannet 
ved mottak. Nå er turen kommet til 
årsmeldingen som i år kun lages i 
denne nettbaserte versjonen. Med 
denne omleggingen fra papir til digital 
produksjon og lagring sparer vi tid, 
penger og trær.

Utsiktene fremover
Utsiktene for driften av virksomheten 
ser lyse ut i den nære fremtid. Ikke det 
at vi mangler utfordringer. Vi har en 
håndfull av dem, men det er vi vant 
med – og vi liker det også.

Etter noen års trangboddhet og mange 
midlertidige løsninger er alle i NPE 
nå glade for å flytte til romslige nok 

kontorlokaler i Wergelandsveien 1-3. 
Flyttingen er berammet å finne sted 
primo mars 2012.

Vi er overrasket over at den forventede 
økningen i antall meldte skader ikke 
inntraff i 2011. Det er all grunn til å 
tro at det er mørketall der ute, og med 
en utflating av saksmengden fra 2010 
til 2011 er det desto viktigere å «nå 
frem» til de som kan ha grunnlag for å 
melde en sak til NPE. Forhåpentligvis 
får vi meldt hovedtyngden av de mest 
alvorlige skadene, men jeg kan likevel 
ikke fri meg fra å spekulere på om det 
er en del pasienter som utsettes for 
rettstap fordi deres sak ikke blir meldt 
NPE for vurdering.

Med hensyn til de øvrige deler av den-
ne første helelektroniske årsmelding 
fra NPE vil jeg bare si: God lesning!

  Erling B. Breivik 
  Direktør

NPEs ledelse (f.v.): Marit Stene Myrvåg - avdelingsdirektør administrasjon, Rolf Gunnar Jørstad - assisterende direktør, Øydis 
Ulrikke Castberg - kommunikasjonssjef, Anne-Mette Gulaker - avdelingsdirektør saksbehandling og Erling B. Breivik - direktør.
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I 2011 tok NPE sine første skritt på sosiale medier. NPE 
er nå både på Twitter og Facebook. Målsettingen 
med å delta på sosiale medier er å komme i dialog 
med brukerne om ulike spørsmål om erstatning ved 
pasientskader

Nærmere brukeren

I tillegg ønsker vi å gjøre informasjon om NPE tilgjengelig 
også gjennom sosiale medier. Her kan brukerne, bli bedre 
kjent med pasientskadeordningen, få nyheter om erstatnings-
saker, pasientskader og pasientsikkerhet og legge inn og kom-
mentere veggmeldinger

Følge og delta i diskusjoner
- Gjennom sosiale medier håper vi at NPE er mer tilgjengelig 
for brukerne og at vi også i større grad kan plukke opp innspill 
fra folk som er opptatt av pasientsikkerhet og pasienterstat-
ning, sier kommunikasjonssjef Øydis Castberg.

Nye nettsider
15. desember lanserte NPE nye nettsider. Den nye nettløs-
ningen ivaretar langt flere av kravene i kvalitetskriteriene 
som gjelder for statlige nettsteder. Kvalitetskravene bidrar til 
brukervennlige løsninger, tilrettelegging for synshemmede og 
nyttig innhold.

Enkel navigasjon
Noe av det som utmerker gode nettsteder er tydelige inngan-
ger til de viktigste tjenestene, enkel navigasjon og godt språk.

- Prosjektgruppa har jobbet mye og hardt for å få dette på 
plass og vi er godt fornøyd med resultatet, sier kommunika-
sjonssjef Øydis Castberg, som har vært prosjektleder. For ek-
sempel har informasjon om saksbehandlingen, skademelding, 
eksempler på saker, statistikk og kontaktinformasjon fått egne, 
tydelige innganger på forsiden.

- Vi har også en mer fleksibel forside, der vi lett kan framheve 
viktige saker som skjer i en gitt periode. Vi håper at de nye 
nettsidene våre oppleves som lettere å bruke, mer tilgjenge-
lig og at man enkelt finner informasjonen man er ute etter, 
avslutter Castberg.

Kommunikasjonssjef Øydis U. Castberg

NPE har gjennomført et Lean-prosjekt i løpet av 2011. 
Bakgrunnen for prosjektet var å ta grep i forhold til den 
strategiske målsetningen om å redusere den gjennomsnitt-
lige saksbehandlingstiden til ni måneder innen utgangen av 
2015 og samtidig kunne møte en antatt økende saksmengde i 
årene som kommer. Prosjektet har hatt fokus på den delen av 
saksbehandlingen som dreier seg om å vurdere den medisin-
ske behandlingen som er gitt og om pasienten har rett til 
erstatning eller ikke.

- Alt i alt kan vi trygt si at prosjektet har vært vellykket, sier 
Lean-koordinator John Aschehoug. Vi har avdekket mange 
forbedringsmuligheter og iverksatt en god del av disse. 

Av tiltak som ble gjennomført kan nevnes: 

•	kontinuerlig fordeling av 
saker mellom seksjonene
•	en veileder for effektiv og 
god saksbehandling 
•	bedre kommunikasjon med 
eksterne samarbeidspartnere og pasientene
•	nytt og forbedret skademeldingsskjema
•	tavlemøter som skal sikre at nye forbedringsforslag blir                     
iverksatt
 
Planen videre er å innføre tavlemøter i alle avdelinger og 
seksjoner, samt å utvikle en god Lean-kultur i hele organi-
sasjonen. - På den måten ønsker vi å sikre at vi kontinuer-
lig jobber med å gi en bedre service til brukerne våre, sier 
Aschehoug.

Effektivisert saksbehandling

Seksjonssjef John W. Aschehoug
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Nærmere brukeren

Behandler saken raskere
Resultatene for 2011 viser at de fleste kurver gikk rett 
vei når det gjelder saksbehandlingen i NPE. Køfri-
prosjektet kunne avvikles og saksbehandlingstiden 
er betydelig redusert.

- Dette er resultat av en målbevisst satsing. Det ser ut som om 
vi har fått god uttelling for de prosjektene og endringene som 
vi har satt i gang, forteller avdelingsdirektør for saksbehand-
ling, Anne-Mette Gulaker.

Hun kan fortelle at mange brikker har falt 
på plass. Blant annet har saksbehandlerne nå 

langt bedre tilgang til medisinske sakkyndige enn tidligere.

Dessuten har Lean-prosjektet, som ble satt i gang ved årets 
start, ført til at mange steiner har blitt snudd for å finne mer 
effektive arbeidsmetoder.

Statistikken for fjoråret viser at saksbehandlerne både 
produserte mer og jobbet raskere med sakene enn året før. I 
2011 økte produksjonen med 5,7 prosent, og NPE brukte i 
gjennomsnitt 358 dager på å ta stilling til om en pasient har 

rett på erstatning, noe som 
er en nedgang på 47 dager. 
Også det å avgjøre størrelse 
på erstatningen går raskere 
og saksbehandlingstiden er 
redusert med 59 dager.

- For alle som er involvert er 
dette gode nyheter. Vi vet at 
det er vanskelig for pasienter 
og pårørende som må vente på 
en avgjørelse. Vi har fortsatt 
ambisjoner om å korte ned saksbehandlingstidene våre og 
tror på ytterligere nedgang i 2012, sier Gulaker.

Hun legger til at NPE er bevisst på at kvaliteten på saksbe-
handlingen skal være høy selv om saksbehandlingstiden går 
ned.

- Det er viktig å få til en balansegang mellom tempo og 
kvalitet, slik at alle sakene får den grundige vurderingen de 
fortjener, samtidig som brukerne våre får saken behandlet 
innen rimelig tid, sier Gulaker.

Avd. dir. Anne-Mette Gulaker

Seksjonssjef John W. Aschehoug
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12. oktober arrangerte NPE en 
konferanse for kvalitetsansvarlige 
ved helseforetakene. Målet med 
konferansen var å bidra til økt 
innsikt i hvordan NPEs materiale 
kan brukes i arbeidet med skade-
forebygging og pasientsikkerhet.

Npe arrangerte kvalitetsseminar

Assisterende direktør i NPE Rolf Gun-
nar Jørstad innledet med å vise hvordan 
NPE inngår i en større sammenheng i 
pasientsikkerhetsarbeid og viste eksem-
pler på hva NPE så langt har bidratt 
med. Jørstad avsluttet sin innledning 
med et ønske om at helsetjenesten i 
større grad skal benytte NPEs materiale 
til læring.

Erfaringer og tanker fra studenthold
Medisinerstudentene Jo-Inge Myhre og 
Unni Gopinathan jobber med statis-
tikkregistrering i NPE. De ga uttrykk 
for at NPE-sakene inneholder nyttig 
kunnskap for utdanning av helseperso-
nell og var blant annet opptatt av hvor-
dan risiko bør formidles til pasientene 
og hvordan man kan vite at pasienten 
faktisk har forstått denne informasjo-
nen.

Statistikkdatabasen
Seniorrådgiver Mette Willumstad 
Thomsen og rådgiver Sølvi Flåte 
presenterte eksempler på hva NPE 
kan utarbeide og tilby av statistikk og 
oversikter. I denne sammenheng ble det 
også presentert nye koder som sier noe 
om hva som er den bakenforliggende 
årsaken til behandlingssvikt og diagno-
sesvikt. NPE håper disse årsakskodene 
vil gi materialet økt relevans som kilde 
til kunnskap om hva som går galt.

Hvordan NPE-statistikk kan brukes 
på sykehusene
Klinikksjef Per Olav Dale fra Sykehuset 
i Vestfold og klinikkdirektør Lars Odd-
var Arnestad fra Helse Bergen, fortalte 
om hvordan statistikk fra NPE inngår 
som en del av deres pasientsikkerhets-

arbeid. Dale har sett på om det er sam-
svar mellom NPE-sakene og avviksmel-
dinger. Hovedkonklusjonen til Arnestad 
var at NPE-sakene gjennomgås med 
involvert personell. Hovedfokus er på 
de sakene som har fått medhold. Det er 
få sterke reaksjoner på NPEs vedtak, og 
vedtakene virker godt gjennomarbeidet.

Erfaringer fra arbeid med pasient-
skadesaker
Ortoped Norvald Langeland og 
seksjonssjef Anita Bergh Ankarstrand 
hadde både en generell gjennomgang av 
hvordan sakene blir vurdert i NPE og 
innspill på hva man kan lære av sakene. 
De vektla at informasjon til pasienten 
og dokumentasjon er to viktige områder 
med forbedringspotensiale. Etter deres 
mening viser utviklingen de senere 

årene at journalene har blitt bedre, mens 
de kliniske undersøkelsene har blitt 
dårligere. En erfaring fra flere saker 
er at manglende legekontinuitet er et 
problem.

Formidling
Kommunikasjonssjef Øydis Castberg 
hadde formidling av NPEs materiale 
som tema. NPEs nettside er en viktig 
informasjonskanal. I tillegg bruker NPE 
nå både Facebook og Twitter i kommu-
nikasjonsarbeidet. Hun tok også opp at 
medieformidling av skadestatistikk og 
erfaringer fra NPE er med på å sette et 
nødvendig lys på behovet for skadefore-
bygging og arbeid med pasientsikkerhet. 
Planer for framtiden er nyhetsbrev og 
utvikling av en portalside hvor helsefor-
etakene selv kan ta ut statistikk.

Informasjon til pasienten og dokumentasjon 
er to viktige områder med forbedrings-
potensiale, sa Norvald Langeland og Anita 
Bergh Ankarstrand under sitt foredrag 
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Npe arrangerte kvalitetsseminar

Aktiv forsamling
Omtrent 50 personer som er opptatt av 
pasientsikkerhet og kvalitet var samlet 
på seminaret. Det var en aktiv forsam-
ling som stilte mange spørsmål og kom 
med gode innspill på de problemstil-
lingene som ble tatt opp under presen-
tasjonene.
- Vi mener at vi sitter på et erfarings-
materiale som det er viktig å dele med 
helsevesenet. Vi er glade for denne mu-
ligheten til å dele informasjon, men også 
få innspill på hvordan vi kan gjøre dette 
på en måte som er mest mulig nyttig for 
helsetjenesten selv, avslutter assisterende 
direktør Rolf Gunnar Jørstad. 
NPE tar sikte på et nytt seminar for 
samme målgruppe våren/forsommeren 
2013.

Ass. direktør Rolf Gunnar Jørstad

Noe av det som skjedde i 2011

NPE fikk medhold i Pressens Faglige Utvalg

22.11.11 behandlet Pressens Faglige Utvalg (PFU) en klage på Aftenposten 
fra Norsk pasientskadeerstatning. Vi mente at NPE hadde rett på samtidig 
tilsvar i en artikkel der det ble fremsatt kraftig kritikk mot ordningen, noe 
Aftenposten ikke hadde gitt oss. PFU konkluderte med at Aftenposten 
hadde brutt journalistenes Vær Varsom Plakat i denne saken.

Studiebesøk i England

Ledergruppen i NPE brukte et par dager i begynnelsen av november på en 
studietur til London. Målet var å besøke den engelske pasientskadeordningen, 
The National Health Service Litigation Authority, NHSLA og den britiske 
legeforeningen, British Medical Association, BMA.

Seminar med Pasient- og brukerombudene

Tirsdag 25. oktober inviterte NPE til det 16. seminaret på like mange år med 
Pasient og brukerombudene. - Vi er veldig fornøyd med programmet, sier Eli 
Gotteberg,  leder og koordinator for kollegiet med pasient- og brukerombud. 
Svært mange av de som henvender seg til pasient- og brukerombudene har 
opplevd uventede komplikasjoner og svikt i helsevesenet. Vi gir råd og veiled-
ning til disse og da er det viktig at vi er godt kjent med erstatningsordningen.

Erfaringsutveksling på nordisk seminar

Første uken i september var det igjen på tide med årets samarbeidsmøte med 
pasientskadeordningene i Norden. Alle landene var representert ved 3-5 
personer fra ledelsen

Ny bok om pasientskader

I boka «Uheldige hendelser i helsetjenesten – Pasientfortellinger» anslår nylig 
avdøde Peter F. Hjort og NPE at mer enn ¾ av utbetalingene skyldes skader 
som kunne ha vært forebygget. - Dette vil si at mer enn 2 mrd kroner er utbe-
talt for skader som kunne vært unngått, sier assisterende direktør i NPE, Rolf 
Gunnar Jørstad. Boken kan lastes ned gratis på Legeforeningens nettsider.

møte med Norsk Pasientforening

Den 6. mai hadde NPE sitt årlige samarbeidsmøte med Norsk Pasientfore-
ning (NP). Tema for møtet var utfordringer i saksbehandlingen av erstat-
ningskrav etter pasientskader.

Ny styreleder

Helse- og omsorgsdepartementet har oppnevnt Haavard Ingvaldsen, direktør 
i NAV Lillehammer til ny styreleder i NPE. Styreleder startet sitt arbeid i 
april. 
- NPE er en spennende organisasjon med mange krevende utfordringer foran 
seg, sier Ingvaldsen.

Les mer utfyllende artikler om dette på våre nettsider www.npe.
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Evne til å håndtere kompliserte saker, 
jobbe effektivt og kommunisere med er-
statningssøkere i en vanskelig situasjon 
er også viktig. Det er derfor ikke lett 
uten videre å erstatte medarbeidere som 
slutter. Desto viktigere er det å rekrut-
tere nye medarbeidere med motivasjon 
og vilje til å lære seg dette fagområdet.
Også i andre deler av organisasjonen 
kreves det at medarbeiderne har høy 
kompetanse innen sitt fagfelt, enten 
det gjelder budsjettstyring, kommuni-
kasjon, statlig innkjøpsregelverk eller 
elektronisk dokumenthåndtering. Felles 
for alle som jobber i NPE er at man må 
være motivert, ha gode samarbeidsevner 
og ha forståelse for NPEs samfunns-
oppgave.

Tallene for 2011 viser at NPE er en 
attraktiv arbeidsplass, i den forstand at 
mange melder sin interesse for ledige 

jobber. I to tilsettingsrunder, der vi søkte 
etter saksbehandlere på førstekonsu-
lent- eller rådgivernivå, kom det inn i 
alt 481 søknader. Selv om mange ikke 
var kvalifisert ut fra utlysningsteksten, er 
det også mange som fyller kravene.

- Vi tilstreber å finne en god miks av 
nyutdannede og de med mer erfaring og 
noen år på baken. Gode holdninger og 
«stå på-vilje» er uansett viktig. NPE har 
et mål om kortere saksbehandlingstid, 
noe som innebærer at våre medarbeidere 
må kunne jobbe effektivt med mange 
baller i luften samtidig, sier personalsjef 
Halvor Erikstad.

- De fleste saksbehandlerne hos oss er 
jurister, men vi har også mange med 
samfunnsfaglig eller helsefaglig bak-
grunn. Ulik utdanningsbakgrunn gir en 
bredere tilnærming i vurderingen av om 

pasientene 
har krav på 
erstatning 
eller ikke, sier 
Erikstad.

NPE har nå 
tatt i bruk et 
elektronisk 
rekrutteringsverktøy, som bidrar til mer 
effektive tilsettingsprosesser. Flere av 
de involverte i tilsettingsprosessen har 
tilgang på søknadene og vi sparer tid til 
blant annet kopiering og utarbeidelse av 
søkerlister.

NPE har utarbeidet et introduksjons-
program for alle nye medarbeidere. 
Det bidrar til at de nyansatte føler seg 
velkommen og raskt «kommer i sving». 
Medarbeiderne får tett oppfølging gjen-
nom særlig det første året. - Vi har god 
erfaring med introduksjonsprogrammet 
og vi vet at det er viktig med god opp-
følging i startfasen for at medarbeideren 
skal bli trygg i den nye jobben, avslutter 
Erikstad.

NPE er en kompetansebedrift hvor de fleste av de ansatte har utdanning på 

høgskole- eller universitetsnivå. Jobben som saksbehandler av erstatnings-

krav krever innsikt i personskadejus, noe som er en relativt smal gren i Norge. 

En attraktiv arbeidsplass

kjønnsfordeling

Fordeling i den totale arbeidsstokken: ♀ 70 % ♂ 30 %. 

Kjønnsfordeling blant lederne: ♀ 50 % ♂ 50 %. 

Fordeling av total lønnsmasse: ♀ 68 % ♂ 32 %  

Styret inkl. vara: ♀ 50 % ♂ 50 %
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Miljøledelse: 

NPE ønsker å være en miljøbevisst virksomhet og følger opp arbeidet med miljøledelse gjennom årlige gjennomganger av 
status og prioriteringer i ledelsen. Vi har gjennomført tiltak for å redusere strømforbruket og har fokus på miljøhensyn i 
anskaffelsene våre. Ytterligere tiltak vil bli vurdert inn mot flytting til nye lokaler i 2012.

Risikostyring:

NPE foretar regelmessige risikovurderinger og rapporterer videre til styret. I 2011 har vi hatt spesielt fokus på tiltak for å 
sikre tilstrekkelig saksbehandlingskapasitet og bedret tilgang på medisinske rådgivere, noe som er viktig i arbeidet med redu-
sert saksbehandlingstid. Et annet viktig felt har vært oppgaver knyttet til innmelding og fakturering av private virksomheter 
som betaler tilskudd til NPE.
 

Erfaren brukerstøtte
Terje Skalvik har vært ansatt i IKT-seksjonen i 5 år og 

jobber hovedsakelig med systemutvikling og bruker-

støtte. Han oppgir to forhold som viktige grunner til at 

han trives i jobben.

Det ene er arbeidsmiljøet.
- Som brukerstøtte har jeg kontakt med alle deler av organi-
sasjonen, og opplever at det er masse blide folk ansatt rundt 
på huset. Min jobb gjør at mange må ha raskt svar, men jeg 
opplever likevel aldri å få sure telefoner, sier Skalvik.

Det andre er at NPE tilrettelegger for faglig utvikling.

-Vi får jevnlig kurs og kan delta på viktige seminar for å holde 
oss oppdatert på faget. IKT er et område der utviklingen går 
fort, så det er viktig å holde seg oppdatert hele tiden, sier han.

En annen ting han setter pris på er det sosiale miljøet. Han 
deltar i både innebandy og fotball og også på den årlige gut-
teturen.

- Det er godt å jobbe et sted der miljøet er så bra. Det er jo 
alltid godt med ferie, men jeg gruer meg aldri for å begynne 
på jobb etter ferier for eksempel, sier Skalvik.
 

Møt en medarbeider:
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Statistikk
Antall mottatte erstatningskrav per år.

Antall mottatte saker fordelt på behandlingssted og type sak.



Statistikk Statistikk
Medhold/avslag per år.

Medhold/avslag fordelt på behandlingssted og type sak.



Statistikk
Medhold/avslag fordelt på medisinsk område.
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Statistikk Statistikk

Utbetalinger fordelt på behandlingssted og type sak. 

Utbetalinger per år.
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Statistikk
Utbetalinger fordelt på medisinsk område. 
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Statistikk

 www.npe.no

Følg oss også på facebook og twitter



WWW.NPE.NO

Telefon:     22 99 45 00
Telefaks:   22 99 45 90
E-post:       npeepost@npe.no

Adresse:
Holbergsgate 1
Postboks 3 St. Olavs plass
0130 Oslo


